
CENÍK SLUŽBY OSOBNÍ ASISTENCE - Národní ústav pro autismus, z.ú. 

PRAHA, STŘEDOČESKÝ A KRÁLOVEHRADECKÝ KRAJ 

 

 

Výše úhrady za poskytované služby se řídí dle platného sazebníku organizace a 

je v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb. a vyhláškou č. 505/2006 Sb., v 

platném znění: Maximální výše úhrady za poskytování osobní asistence podle 

skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů činí: 

a) 150 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 
80 hodin měsíčně, 
b) 145 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 
hodin měsíčně; 
netrvá-li poskytování služby, včetně času nezbytného k zajištění úkonů, celou 
hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 
 

Další možné náklady spojené s poskytováním služby osobní asistence vznikají 
během jejího poskytování, konkrétně za převoz klienta osobním automobilem 
asistenta/asistentky. Náklady na dopravu se stanovují na základě typu vozidla a 
sazby za 1 km. V případě, že bude služba vyžadována, bude klient o těchto 
nákladech informován předem a budou mu poskytnuty konkrétní údaje o jejich 
výši. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Marek Demeter  

Ředitel střediska osobní asistence a chráněného bydlení  

 

19.3.2025       

 


